令和 2年 5月 11日

1年生保護者 様

 大 阪 市 立 阪 南 小 学 校

 校 長  大 西  昌 樹

「入学にかかるオリエンテーション」の実施について

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、大阪市教育委員会の通知を受け、令和 2年 5月 15日（金）に「入学にかかるオリ

エンテーション」を実施いたします。

つきましては、感染症予防に十分ご配慮いただき各家庭保護者様 1名の付き添いのもと、

お子様と一緒にご来校いただきますようお願いいたします。

このオリエンテーションは入学式に代わるものとしてではなく、お子様とその保護者の

皆様が安心して本校へ登校できるようにすることを目的としたものです。実施に当たりま

しては、各学級を 2 分割し 2 回に分けて実施いたします。また、会場に入る人数を制限す

るとともに換気を励行する、人の密度を下げる、近距離での会話や発声を避けるなど、感染

症予防対策を十分に行います。

なお、新型コロナウイルス感染症に伴う「緊急事態宣言」に係る対応については、日々状

況が変化しているため、変更が生じる場合があります。その折は、改めてお知らせいたしま

すので、よろしくお願い申しあげます。

記

１ 実施日時

・令和 2年 5 月 15 日（金曜日）

１回目  ９：００～ ９：３０頃   出席番号  １～１５番

２回目 １０：１５～１０：４５頃   出席番号 １６～３０番

２ 場所

  ・講堂及び各学級

３ 実施内容

４ その他

  ・自宅を出てから帰宅するまで、必ずマスクの着用をお願いします。

・保護者様１名とお子様の計２名でのご参加をお願いします。

・就学通知書（未提出の方）、保健関係書類、健康観察表、前回配布した課題、上ぐつ

手さげ袋をご持参ください。

・式典ではありませんので、平服でご参加ください。

・正門等での写真撮影はご遠慮ください。

① 学校長の話

② 担任紹介

③ 登下校について

④ 諸連絡